- 1 -

平成２５年度第２回スポーツ推進審議会議事概要

１．日 時 ２０１３年７月１１日（木）１５時００分～１６時４５分

２．場 所 秩父宮記念体育館 １階会議室

３．出席者 委員８名  事務局４名

４．会議の公開・非公開 部分公開（傍聴者なし）

５．あいさつ 永井生涯学習部長

６．あいさつ スポーツ推進審議会井田会長

７．前回審議会議事録の確認について

  資料に基づき事務局より説明（議事録要約をホームページ掲載）

８．議 事

（１）平成２５年度体力つくり運動推進功労者表彰候補者の選考について（非公開）

資料に基づき事務局より説明をし、候補者の実績調書を基に審査し、３６名被

表彰者が決定した。

＜主な質疑＞

[委 員] スポーツ少年団本部の推薦人数について

[事務局]  スポーツ少年団本部は、常任委員会により審議し、厳選して選出されて

いると認識している。

（２）平成２５年度教育文化貢献者感謝会表彰候補者の選考について（非公開）

資料に基づき事務局より説明をし、候補者の実績調書を基に審査し、１１名の

被推薦が決定した。

９.報 告

（１）平成２５年度６月藤沢市議会定例会の開催結果について

資料に基づき事務局より説明

 [委 員] ２０１４湘南藤沢市民マラソン大会の参加人数について。

 [事務局] ２０１４年は前回大会より参加人は減るということになるが、今まで以

上に安全確保ということで、実施することをご理解を頂きたい。

 １０.閉会